1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 19/TB-ĐHVH TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức học tập cho sinh viên trình độ đại học, cao đẳng

 trong thời gian nghỉ do dịch bệnh COVID-19

Căn cứ diễn biến phức tạp của dịch COVID-19;

Căn cứ văn bản 544/UBND-VX ngày 14 tháng 02 năm 2020 của UBND Thành

phố Hồ Chí Minh về việc kéo dài thời gian tạm nghỉ học của học sinh, sinh viên, học

viên Thành phố Hồ Chí Minh do dịch bệnh COVID-19 đến hết tháng 02 năm 2020;

Nhà trường thông báo việc tổ chức học tập cho sinh viên trong thời gian nghỉ do

dịch COVID-19 như sau:

1. Mục đích: giúp sinh viên tiếp cận được kiến thức của môn học, cập nhật được tài

liệu, bài giảng trong thời gian không tập trung học ở Trường.

2. Thông tin học tập:

- Hiện Nhà trường chỉ triển khai đưa bài giảng một số học phần lý thuyết lên hệ

thống e-learning (đính kèm danh sách các lớp học phần đưa bài giảng trực tuyến). Các

loại học phần khác (thực hành, thực tập, ôn tập, đồ án,…) sẽ được tổ chức khi sinh viên

học tập trung tại Trường.

- Sinh viên có thể đăng nhập vào link https://elearning.vhu.edu.vn để tiếp cận, cập

nhật bài giảng, tài liệu học tập, câu hỏi, bài tập theo hướng dẫn vào bất cứ lúc nào, không

nhất thiết phải vào khung giờ cố định.

3. Kế hoạch tổ chức:

- Từ ngày 21/02/2020: giảng viên được phân công sẽ đưa bài giảng lên hệ thống

e-learning của Trường.

- Từ ngày 24/02/2020: sinh viên đăng nhập vào hệ thống e-learning để tiếp cận,

cập nhật bài giảng, tài liệu học tập theo hướng dẫn.

- Sau khi trở lại học tập trung tại Trường, sinh viên vẫn được tổ chức học bù. Thời

gian học bù tương ứng thời gian đã nghỉ, đảm bảo kiến thức môn học cho sinh viên.

- Đến học kỳ 3 năm học 2019 – 2020, sinh viên có thể chọn lựa hình thức học trực

tuyến để đăng ký trên một số môn học được Nhà trường phê duyệt hình thức học trực

tuyến .

4. Tài liệu hướng dẫn học tập trên hệ thống e-learning: (file đính kèm)

5. Thông tin đăng nhập:

 Link đăng nhập: https://elearning.vhu.edu.vn

 Tên đăng nhập: Mã số sinh viên

 Mật khẩu đăng nhập: Mật khẩu đăng nhập portal hiện tại của sinh viên

https://vhu.edu.vn/Resources/Docs/SubDomain/qldt/Danh%20Sach%20L%E1%BB%9Bp%20HP%20E-Learning%2019-02-2020.pdf
https://elearning.vhu.edu.vn/
https://vhu.edu.vn/Resources/Docs/SubDomain/qldt/VHU-HuongDanSVHocE-learning.pdf
https://elearning.vhu.edu.vn/

2

Trong quá trình tham gia học online, sinh viên có thắc mắc:

- Liên quan đến hình thức học online: TT.HTNH - 1800.1568

hoặc TT.CNTT -  0967.510.333

- Liên quan đến môn học: sinh viên liên hệ giảng viên phụ trách môn học.

Nơi nhận:

- BĐH, VPBĐH (để b/c);

- Sinh viên các khóa (để t/h);

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Đăng tải website;

- Lưu: VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)